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Debatforum i kommunens regi 
Midtsjællands Avis lukkede ganske uventet 7. december 2022. Det er et tab for Borup, ikke 

mindst for debatten og borgerinddragelsen i planlægningsforhold, som vedrører byen og 

omgivelserne. Avisen nåede meget bredt ud, og var levende interesseret i byens planlægning 

og læserindlæg i den forbindelse. De sociale medier er langt mere sporadiske, og Dagbladet 

er i denne forbindelse kun en dværg, i forhold til de husstandsomdelte aviser. Nu har vi kun 

Lokalavisen Køge tilbage her i Borup, og de tager ikke læserbreve. Indlæg fra politikere, 

bevares, men det giver jo ikke mulighed for at komme til orde for os andre. Jeg har opfordret 

lokalavisen til at oprette en læserbrevsside, men det lader de ikke til at være interesseret i. 

 

I stedet kunne jeg tænke mig, at Køge kommune oprettede et debatforum på kommunens 

hjemmeside, gerne med link til diverse sociale medier, men primært på hjemmesiden, så man 

kan skabe sig et overblik på et ordentligt og velredigeret sted, hvor der også kan være 

nyheder 

fra kommunen. 

 

Jeg ved ikke hvad det vil koste, men jeg forestiller mig at det kan klares af en enkelt, 

fuldtidsansat 

redaktør. 

 

Jeg vil derfor opfordre kommunen til at vurdere sagen, og helst afsætte et passende beløb til 

formålet på budgettet i 2024, så det kan komme i gang i overskuelig fremtid.
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Dansk Folkeparti - Generel Bemærkning 
Dansk Folkeparti prioriterer økonomisk ansvarlighed og har udarbejdet et alternativt 

sparekatalog. Vi har taget nogle af forvaltningens forslag og har i den forbindelse været villige 

til at acceptere nogle hårde kompromiser fra kommunens sparekatalog. Vi appellerer til, at I 

byrådsmedlemmer fokuserer på jeres politiske kompas og husker, hvorfor I blev valgt i første 

omgang. 69 millioner kroner vil gøre ondt. Derfor appellerer vi til, at I sikrer den borgernære 

velfærd og undgår de spareforslag, der har de største konsekvenser for borgerne. Dette har vi 

forsøgt med vores oplæg, som selvfølgelig heller ikke er uden konsekvenser. 

 

Selvom det er smerteligt, ønsker vi mest kontroversielt at fjerne alt tilskud til KØS Museum for 

Kunst i det Offentlige Rum og på den måde skabe plads til at prioritere besparelser, der 

direkte gavner de borgere, der har brug for kommunens kerneydelser, som ellers er truet. 

Dette inkluderer eksempelvis at undgå lukning af dagplejerne, bibeholde et acceptabelt 

niveau for rengøringen for de ældre, opretholde en acceptabel normering på børneområdet, 

fortsætte med at fremme leg og bevægelse, sørge for at holde beboerlicenserne uændrede på 

parkeringsområdet og fortsætte med at sikre dagbehandlingen på misbrugsområdet. Vi har 

sendt høringssvar ud til udvalgene om alle forvaltningens forslag, og det er lykkedes os at 

frede visse områder med vores model. Vi er åbne for at give KØS tid til at kunne søge 

statslige- og andre eksterne puljemidler for at forsøge at sikre en fortsat drift. 

 

For at sikre den budgetmæssige sammenhæng foreslår vi yderligere en række tiltag, herunder 

sammenlægning af politiske udvalg fra næste kommunalvalg. Vi støtter desuden op om en 

reduktion af byrådet fra 27 til 23 medlemmer. 

Derudover foreslår vi en rammebesparelse på 5 millioner kroner, som fagdirektørerne kan 

fordele på tværs af forvaltningens 20 afdelinger. Dette giver dem fleksibilitet til at træffe de 

bedste beslutninger for at opretholde vigtige tjenester og undgå unødvendige nedskæringer, 

samtidig med at det sender signalet om, at administrationen også må bidrage. Vi tror på, at 

alle forvaltninger vil kunne bruge deres gode kompetencer til at løse denne opgave. Vi forstår 

1 af 2 forvaltninger vil kunne bruge deres gode kompetencer til at løse denne opgave. Vi 

forstår selvfølgelig, at en ligelig fordeling, samt forslagene fra sparekataloget, vil påvirke visse 

afdelinger mere hårdt end andre, og vi appellerer til, at den endelige fordeling mellem 

afdelingerne vil være op til direktørerne. Vi er fast besluttede på at sikre en afbalanceret 

tilgang til budgetbeslutninger, der tjener borgernes bedste interesser. 

 

 



Endelig håber vi selvfølgelig, at regeringen besinder sig og sender flere midler ud til 

kommunerne. 

 

Vores opstilling er vedhæftet. 

 

Vi ønsker jer held og lykke med budgetforhandlingerne. 







 


